
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
       Reg. Gen. N. 72         /2025 
 

Copia 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO LL.PP/MANUTENZIONE/PATRIMONIO 

 
N. 16 
del 

10/02/2025 
 

 
Responsabile del Servizio : GEOM. CLAUDIO PRETI 

 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ACQUA POTABILE PRESSO IMMOBILI 
COMUNALI. Anno 2025. Ditta: Servizio Idrico Integrato del Biellese e Vercellese S.p.A. - 
Via Fratelli Bandiera 16 VERCELLI – CIG B552FE641B 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio  

Premesso  
- che la presente è considerata determinazione a contrattare ai sensi del D.Lgs. n.267/00 e del D.Lgs. 

n.36/2023 e ss.mm.ii., 
- che il RUP è il Responsabile del Servizio LLPP.M. che con la presente avvia e contestualmente 

conclude la procedura  

Viste 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19.12.2024 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

di Previsione 2025/2027”;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 256 del 24.12.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2024 ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 

Visti 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente e il Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

Preso atto 
- del servizio in essere di fornitura acqua potabile sul territorio del Comune di Crescentino da parte del 

Servizio Idrico Integrato del Biellese e Vercellese S.p.A. (S.I.I.); 

Preso atto 
- che, con l’avvio del nuovo anno solare, occorre procedere ad impegnare le somme necessarie per lo 

svolgimento dei servizi di fornitura acqua potabile per gli immobili del Comune di Crescentino 
eseguiti dal Servizio Idrico Integrato del Biellese e Vercellese S.p.A. (S.I.I.); 

- che le suddette spese trovano copertura nei capitoli del Bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 
2025; 

Visto 
- l’art. 163 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

Dando atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di interessi 
e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento 

DETERMINA 

Per quanto indicato in premessa 

 di impegnare l’importo di Euro 11.000,00 sul Bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025, per i 
servizi di fornitura acqua potabile sul territorio del Comune di Crescentino, per l’anno 2025; 

Mis Prog Tit Macroag Cofog Capitolo Importo 
01 05 1 103 01.3 1156/6 8.000,00 
04 01 1 103 09.1 1346/5 1.000,00 
09 04 1 103 06.3 1690/2 1.000,00 
04 02 1 103 09.2 1386/5 1.000,00 

 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.lgs. 267 del 18/08/2002; 

 di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente normativa, nelle varie 
sezioni del sito internet istituzionale www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di 
trasparenza dell’azione amministrativa Il Responsabile del Servizio 

                             Firmato Digitalmente 
           GEOM. CLAUDIO PRETI 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

      
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO LL.PP/MANUTENZIONE/PATRIMONIO 

Firmato Digitalmente 
GEOM. CLAUDIO PRETI 

 


